ПРОТОКОЛ

совещания по вопросу обеспечения безаварийной работы систем

жизнеобеспечения населения города в выходные дни

 с 01.05.2014  по 05.05.2014

    30 апреля 2014  года

    г. Новошахтинск,

    Ростовской  области

      Совещание проводит:

 Бондаренко Сергей Алексеевич – первый заместитель Главы Администрации

города

Заместитель Главы Администрации города по

социальным вопросам

- Туркатова Елена Ивановна

Заместитель Главы Администрации по

вопросам ЖКХ и транспорта

- Солоницин Михаил

Владимирович

Начальник Управления Администрации

города

- Бахтинова Татьяна

Петровна

Начальник отдела культуры Администрации

города

- Коновалова Нина

Григорьевна

Главный врач муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения «Центральная

городская  больница» города Новошахтинска

- Савин Владимир

Владимирович

Начальник МБУ города Новошахтинска

«Управление по делам ГО и ЧС»

- Кондратенко Владимир

Иванович

Заместитель начальника ОГИБДД Отдела

МВД России по г. Новошахтинск

- Гутник Николай

Валентинович

Исполняющий обязанность заместителя

начальника полиции  по ООП Отдела МВД

России по г. Новошахтинску

- Мартынов Александр

Валерьевич

Начальник отдела по работе с населением

Администрации города

- Сурнов  Владимир

Сергеевич

Директор (главный редактор) МУ ТРК

«Несветай»

- Тимофеева Светлана

Семеновна

Корреспондент газеты «Знамя Шахтера»  - Клочкова Татьяна

Игоревна

Повестка дня:

1. Об обеспечении безаварийной работы систем жизнеобеспечения населения

города в выходные дни с 01.05.2014  по 05.05.2014

                              .

Присутствовали:

Слушали

Бондаренко С.А.

Обозначил задачи перед ответственными

исполнителями по обеспечению безаварийной

работы систем  жизнеобеспечения населения

города  в выходные дни с 01.05.2014  по

05.05.2014. Особый акцент сделал на

обеспечение порядка и безопасности при

проведении мероприятий 1 мая 2014 года.

Выступили:

Мартынов А.В.   Доложил, что произведена расстановка сил  по

системе единой дислокации.

Солоницин М.В. Информировал присутствующих о

предоставлении информации  в полном

объеме, включая графики дежурств

ответственных, работу транспорта, о полной

комплектации дежурных бригад в единую

дежурно-диспетчерскую службу. О

проведении 29.05.2014 внеочередного

совещания с управляющими кампаниями об

обеспечении антитеррористической

безопасности.

Туркатова Е.И. Информировала присутствующих о

постоянном контроле ответственных в период

проведения всех мероприятий 1 мая в

городском парке. О совместных действиях с

представителями Отдела МВД России по г.

Новошахтинску.

Кондратенко В.И. Доложил о готовности  аварийно-

спасательного формирования.

Савин В.В. Доложил о назначении ответственных

дежурных, об информировании заведующих

поликлинических отделений.

Сурнов В.С. Информировал о том, что на поселке

мероприятия не проводятся, но графики

дежурных по поселкам утверждены.

Бахтинова Т.П. Сообщила о том, что во всех учебных

общеобразовательных учреждениях с

руководителями проведены инструктажи, дети

проинформированы.

 В ходе обсуждения поставленных задач

Решили:

 1. Поручить заместителю главы Администрации по вопросам ЖКХ и

транспорта (Солоницин М.В.)  обеспечить информацией по обеспечению жизни

населения в выходные дни  с 01.05.2014 по 05.05.2014 всех ответственных

дежурных для принятия в случае необходимости оперативных мер.

 2. Поручить  начальнику МБУ города Новошахтинска «Управление по

делам ГО и ЧС»  (В.И.  Кондратенко) подготовить телефонограмму всем

руководителям всех видов собственности об обеспечении антитеррористической

безопасности.

 3. Поручить начальнику территориального отдела Администрации города

(Сурнов В.С.) о предупреждении главных специалистов отдела по работе с

населением о незамедлительном информировании в Отдел МВД  России по г.

Новошахтинску при возникновении ситуации, связанные с угрозой жизни

населения.

 3. Поручить директору (главному редактору) МУ ТРК «Несветай»

(Тимофеева С.С.) информировать посредством бегущей строки на телевидении

жителей города Новошахтинска об их бдительности на майских праздниках.